ADENDO EDITAL FACULDADE DOM ALBERTO - FDA Nº02/2024
EDITAL DOS PROCESSOS SELETIVOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO
MODALIDADE PRESENCIAL-2º SEMESTRE DE 2024

VAGAS NÃO PREENCHIDAS PROVENIENTES DO EDITAL Nº01/2024

O diretor acadêmico da Faculdade Dom Alberto-FDA, da cidade de  Santa
Cruz do Sul – RS, mantida pelo Centro de Ensino Superior Dom Alberto Ltda,
Rua Ramiro Barcelos, número 892, Santa Cruz do Sul, RS no uso de suas

atribuições regimentais, conforme Artigo 18 e 19 inciso XVII (da Diretoria
Acadêmica/Regimento Geral e Interno) com base no que dispõe a Lei nº

9.394/96, em seu artigo 44 inciso II e parecer CNE/CP nº 5/2020 aprovado
em 28 de Abril de 2020 e nas demais disposições legais em vigor torna
público, para conhecimento dos interessados, o presente ADENDO à

realização do Processo Seletivo para Ingresso em 2024.2.

Comunicamos à comunidade acadêmica e interessados que:

1 – Em virtude das fortes chuvas ocorrido entre os dias 01 a 04 de maio,

considerando as dificuldades de logística e transporte, altera-se as
Disposições Gerais realizando somente o Vestibular Agendado de forma

online por meio de redação;

2 – Alterando assim o item PROVA 3.6 Realização da prova do Vestibular

Agendado será a partir de dia 14 (catorze) de maio de 2024, o candidato
poderá escolher uma data específica para a realização da prova que

acontecerá de forma virtual;

3 – No item 3.11 altera-se a data dos resultados da modalidade do Processo

Seletivo (agendado) serão divulgados na plataforma do site  da Instituição
(www.domalberto.edu.br) a qual o candidato terá acesso com seu usuário e

senha;

4 - Matrículas até 07.06: 70% de desconto na Matrícula, e 50% demais
parcelas do semestre;

5 - Este Adendo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 13 de maio de 2024.

Enio de Souza Rocha
Diretor Acadêmico

http://www.domalberto.edu.br/